yang kompleks dan signifikan karena dianggap sebagai upaya untuk mempertahankan persatuan

umat daripada melanjutkan peperangan.(Satiadharmanto 2024). Sangat cerdas dan mahir dalam

hal agama, salah satu dari sepuluh sahabatnya berjanji akan masuk surga dan menjadi khalifah

setelah khalifah Utsman bin Affan meninggal (36-41 H/656-661 M). (Alamsyah, R. (2024).

Tidak puas dengan pemerintahan Ali bin Abi Thalib (656-661 M) dalam sejarah Islam berasal

dari berbagai sumber yang kompleks. Ali diangkat menjadi khalifah keempat setelah Utsman bin

Affan dibunuh. Pengangkatannya, namun, menghadapi banyak kesulitan, terutama karena

antara Khalifah dan Muawiyah meningkatkan kemarahan kaum Khawarij dan mendorong

mereka untuk menghukum mereka yang tidak disukai. Hasilnya, mereka sepakat untuk

membunuh Ali, Mu'awiyah, Amr bin Ash, dan Abu Musa al-Asy'ari. Namun, mereka hanya

berhasil membunuh Ali, yang akhirnya meninggal pada tanggal 19 Ramadhan tahun 40

H./661M, oleh Abdurrahman ibn Muljam, yang ditugaskan untuk membunuh mereka.

Mu'awiyah dan Amr bin Ash luput dari pembunuhan, tetapi mereka beruntung (Junaidin 2020).

4. Munculnya Kelompok-Kelompok Baru

Situasi semakin diperparah dengan munculnya kelompok-kelompok seperti Khawarij,